
คำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ 
ที่               /๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม 
……………………………………………………… 

 เพ่ือเป็นการส่งเสริมและยกระดับมาตรฐานทางจริยธรรมซึ่ งเป็นหลักเกณฑ์การประพฤติ             
ของผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย ปฏิบัติตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วย ธรรมาภิบาลและจริยธรรม         
ของมหาวิทยาลัย ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา บุคลากรและผู้ปฏิบัติงานอ่ืน             
ในสถาบันอุดมศึกษา  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ 
จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม ดังต่อไปนี้  

๑. รองอธิการบดีฝ่ายบริหารและกิจการสภามหาวิทยาลัย ประธานคณะทำงาน 
๒. ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายกฎหมาย  รองประธานคณะทำงาน 
๓. ประธานสภาคณาจารย์และพนักงาน  คณะทำงาน 
๔. รองประธานสภาคณาจารย์และพนักงานคนที่ ๑  คณะทำงาน 
๕. หัวหน้าฝ่ายนิติการ  คณะทำงานและเลขานุการ 
๖. หัวหน้าฝ่ายบริหารกลางและทรัพยากรบุคคล  คณะทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 
โดยให้มีหน้าที่ 
๑.  ส่งเสริม สนับสนุน ให้บุคลากรปฏิบัติตามจริยธรรม 
๒.  ให้คำแนะนำ ข้อเสนอแนะการปฏิบัติที่ควรกระทำ หรือไม่ควรกระทำ เกี่ยวกับการดำเนินงาน      

ด้านจริยธรรมของผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย 
๓.  ให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรม 
๔.  ดำเนินการอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องกับการขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม 

ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่    เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(รองศาสตราจารย์ ดร. ณฐพงศ์ จิตรนิรัตน์)            
         อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ    

๑๑๑๖

๕




